
 

  Stránka 1 z 18 

 

DOTAZNÍK DO ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O REALIZACI PROJEKTU 

 

Dotazník má několik variant, které jsou přizpůsobeny příslušnosti projektu ke konkrétní výzvě 

OPZ+. Jednotlivé varianty se liší v sekci B „Specifické otázky dle výzvy“, ostatní sekce otázek 

jsou pro všechny projekty společné. 

 

Odpovědi se nevyplňují do zveřejněného textového souboru. Relevantní odkaz 

k online vyplnění tohoto dotazníku určuje příslušnost k výzvě – příjemce dohledá odkaz na 

svůj projekt na stránkách www.esfcr.cz, a to na záložce s informacemi k výzvě, v rámci které 

byl projekt podpořen. 

 

Online aplikace příjemci po vyplnění dotazníku umožní vygenerovat sestavu odpovědí ve 

formátu .pdf. Tento vygenerovaný dokument příjemce vloží do závěrečné zprávy o realizaci 

projektu jako přílohu. 

 

 

  



 

  Stránka 2 z 18 

 

A. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PROJEKTU 

1. Uveďte název Vaší organizace (realizátora projektu):  

 

2. Uveďte IČ Vaší organizace: 

 

3. Uveďte název Vašeho projektu: 

 

4. Uveďte registrační číslo Vašeho projektu: 

 

5. Skončil Váš projekt v termínu plánovaném v žádosti o podporu? 

o ano 

o ne, skončil dříve (před plánovaným termínem) 

o ne, skončil později (projekt se prodlužoval) 

 

Pokud projekt neskončil v plánovaném termínu, uveďte pro to důvody.  

   



 

  Stránka 3 z 18 

 

B. SPECIFICKÉ OTÁZKY DLE VÝZVY 

1. Jaké z následujících oblastí aktivit byly zahrnuty do realizace Vašeho projektu 

MAS?  

Můžete vybrat více možností. U vybraných oblastí aktivit vyberte dílčí aktivity, které jste 

realizovali. 

o Podpora komunitní (sociální) práce včetně vzniku, fungování a rozvoje komunitních 

center; programy aktivizace a participace cílových skupin zvyšující jejich 

zapojování se do života v obci/ komunitě včetně aktivit podporujících rozvoj  

a posilování prvků svépomoci, vzájemné pomoci, sousedské výpomoci, sdílení  

a výměny zkušenosti, podpory dobrovolnictví a mezigenerační výměny  

a výpomoci. 

o Podpora sociální práce na území MAS s důrazem na posílení kompetencí obcí. 

o Podpora sdílené a neformální péče, včetně paliativní a domácí hospicové péče, 
homesharingu a dalších forem sdílené péče. 

o Zaměstnanostní programy (s výjimkou programů aktivní politiky zaměstnanosti) s 

cílem přispět ke snížení lokální nezaměstnanosti. 

o Podpora rodin a posilování rodinných vazeb. 

o Dluhové poradenství jako cílená přímá podpora a pomoc osobám z cílových skupin. 

 

Pokud vybráno: 

Podpora komunitní (sociální) práce včetně vzniku, fungování a rozvoje komunitních center; 

programy aktivizace a participace cílových skupin zvyšující jejich zapojování se do života v 

obci/ komunitě včetně aktivit podporujících rozvoj a posilování prvků svépomoci, vzájemné 

pomoci, sousedské výpomoci, sdílení a výměny zkušenosti, podpory dobrovolnictví a 

mezigenerační výměny a výpomoci. 

2. Které z následujících dílčích aktivit z oblasti Podpora komunitní (sociální) práce 

jste v rámci projektu MAS realizovali? 

o Kulturní / multikulturní aktivity realizované „samosprávně“, tj. organizované členy komunity 

o výchovně/ vzdělávací a edukační aktivity pro CS a pro laickou i odbornou veřejnost 

o aktivity neformálních skupin veřejnosti a občanských iniciativ vzniklých na základě 
zplnomocňujících metod práce směřujících k řešení místních problémů 

o environmentální aktivity a podpora jejich využití v rámci komunitní práce 

o aktivity podporující zapojování cílových skupin do dobrovolnické činnosti 

o aktivity podporující komunitní sdílení prostor, vybavení, pomůcek (např. sdílené dílny, 
zahrady, zpracovny ovoce, zeleniny, medu, moštárny apod.) 



 

  Stránka 4 z 18 

 

o komunitní projekty propojující lidi s obdobnými problémy, např. rodiče s dětmi s hendikepem či 
rodiče samoživitelé, svépomocné a podpůrné skupiny rodičů, sdružení pečujících, kluby 
seniorů 

o mezigenerační projekty, např. hlídání a vyzvedávání dětí aktivními seniory, navštěvování 
seniorů, osamělých občanů a lidí žijící v izolaci místními dobrovolníky 

o  jiné  

 

3. Popište, jaký vliv měly realizované aktivity na naplňování principů a hodnot 

komunitní (sociální) práce (tj. zvýšení aktivizace, participace, zplnomocnění, 

kolektivní spolupráce, práce s místními zdroji, komplexní přístup, sdílení 

zodpovědnosti atd.)? 

 

 

 

 

 

4. Popište stručně, co považujete za hlavní dosažené přínosy komunitní (sociální) 

práce / komunitních aktivit realizovaných v rámci projektu v oblasti sociálního 

začleňování či prevence sociálního vyloučení a v jakých oblastech došlo ke 

stabilizaci či zlepšení situace osob z cílových skupin?  

 

 

 

5. Byly v souvislosti s projektem v oblasti „Podpora komunitní (sociální) práce“ 

očekávány nějaké přínosy pro cílovou skupinu, kterých se nepodařilo (plně) 

dosáhnout? Jaké k tomu byly případně důvody? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Stránka 5 z 18 

 

Pokud vybráno: 

Podpora sociální práce na území MAS s důrazem na posílení kompetencí obcí. 

 

6. Které z následujících dílčích aktivit z oblasti Podpora sociální práce na území MAS 

s důrazem na posílení kompetencí obcí jste v rámci projektu MAS realizovali? 

o zavedení či posílení sociální práce na obcích tam, kde to situace vyžaduje 

o podpora sociálního/ dostupného/ podporovaného/ prostupného bydlení nebo krizového 

bydlení 

o podpora vzájemné spolupráce a účinné komunikace obcí a jejich zastupitelstev s dalšími 

aktéry/ organizacemi/ službami v území (např. nové prac. skupiny, platformy apod.) 

o podpora lokální koncepční, strategické či metodické činnosti obcí v oblasti sociálního 

začleňování (např. průzkumy a šetření lokálního charakteru; tvorba obecních plánů prevence 

rizikových sociálních jevů) 

o  jiné  

 

7. Popište stručně, co považujete za hlavní dosažené přínosy projektu v oblasti 

„Podpora sociální práce na území MAS“ a v jakých oblastech došlo ke zvýšení 

informovanosti či schopnosti samostatně řešit nepříznivou sociální situaci u osob 

z cílových skupin? 

 

 

8. Byly v souvislosti s projektem v oblasti „Podpora sociální práce na území MAS“ 

očekávány nějaké přínosy pro cílovou skupinu, kterých se nepodařilo (plně) 

dosáhnout? Jaké k tomu byly případně důvody? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Stránka 6 z 18 

 

Pokud vybráno: 

Podpora sdílené a neformální péče, včetně paliativní a domácí hospicové péče, 
homesharingu a dalších forem sdílené péče. 

 

9. Které z následujících dílčích aktivit z oblasti Podpora sdílené a neformální péče 

jste v rámci projektu MAS realizovali? 

o doprovázení, edukace, poradenství, terapie, asistence a spirituální podpora pro rodinné 
příslušníky a další blízké a pečující osoby  

o podpora paliativní/hospicové péče v přirozeném sociálním prostředí klienta 

o zapůjčování kompenzačních a asistivních pomůcek 

o podpora sdílené péče prostřednictvím systému podpory rodin dětí s mentálním či 
kombinovaným postižením a s poruchou autistického spektra – homesharing 

o další formy sdílené péče mimo homesharing 

o podpora odborných pracovníků poskytovatelů těchto služeb (supervize, vzdělávání, duševní 
hygiena a prevence vyhoření atd.) 

o doplňkově síťování, výměna zkušeností a přenos dobré praxe v oblasti neformální a sdílené 
péče, včetně paliativní a domácí hospicové péče, podpora case managementu 

o  jiné  

 

 

10. Popište stručně, co považujete za hlavní dosažené přínosy projektu v oblasti 

„Podpora sdílené a neformální péče“ a jaký vliv měla poskytnutá podpora na 

zlepšení sociální situace rodiny a zlepšení postavení pečujících osob na trhu 

práce?   

 

 

 

11. Byly v souvislosti s projektem v oblasti „Podpora sdílené a neformální péče“ 

očekávány nějaké přínosy pro cílovou skupinu, kterých se nepodařilo (plně) 

dosáhnout? Jaké k tomu byly případně důvody?  

 

 

 

 



 

  Stránka 7 z 18 

 

Pokud vybráno: 

Zaměstnanostní programy (s výjimkou programů aktivní politiky zaměstnanosti) s cílem 

přispět ke snížení lokální nezaměstnanosti 

 

12. Které z následujících dílčích aktivit z oblasti Zaměstnanostní programy jste 

v rámci projektu MAS realizovali? 

o sdílení pracovníků, prostor, vybavení, pomůcek (např. sdílené pracovní čety na území MAS, 

údržba veřejných prostranství apod.) 

o flexibilní formy zaměstnávání v lokálním kontextu 

o pracovní mentoring, mezigenerační tandemy na pracovištích 

o lokální aktivizační tréninková pracovní místa, stáže u zaměstnavatelů, např. motivační a 
tranzitní pracovní programy, včetně exkurzí a rekvalifikací pro absolventy a mladé 
nekvalifikované neaktivní osoby bez praxe 

o prostupné zaměstnávání s důrazem na podporu osob dlouhodobě nezaměstnaných v obci, na 
území svazku obcí či MAS 

o komunitně prospěšné zaměstnávání s důrazem na podporu místních veřejně prospěšných 
zaměstnavatelů 

o podnikatelské inkubátory a podpora podnikání na zkoušku (např. podnikatelsko – 
zaměstnanecká družstva – realizace vlastního podnikatelského záměru s případným 
finančním příspěvkem družstva) 

o doplňkové koordinační aktivity a síťování v oblasti zaměstnanosti a osvěta zaměstnavatelů a 
vzdělávání členů realizačního týmu, a to zejména v práci s osobami z cílových skupin (včetně 
supervize) 

o  jiné  

 

 

 

13. Popište stručně, co považujete za hlavní dosažené přínosy projektu v oblasti 

„Zaměstnanostní programy“ a jaký vliv měla poskytnutá podpora na zlepšení 

postavení osob z cílových skupin na trhu práce?  

 

 

 

 



 

  Stránka 8 z 18 

 

14. Byly v souvislosti s projektem v oblasti „Zaměstnanostní programy“ očekávány 

nějaké přínosy pro cílovou skupinu, kterých se nepodařilo (plně) dosáhnout? Jaké 

k tomu byly případně důvody? 

 

15. Kolik různých zaměstnavatelů v rámci projektu podpořeným osobám nabídlo 

práci, stáž či nějakou formu pracovní praxe? 

Uveďte počet u jednotlivých kategorií organizací. 

 počet 

podnikatelské subjekty    

neziskové subjekty   

veřejné subjekty (včetně příspěvkových 

organizací) 

 

 

Pokud podnikatelské subjekty>0 

16. Rozřaďte spolupracují podnikatelské subjekty do kategorií dle velikosti. 

 

 počet 

OSVČ  

mikro podnik (do 10 zaměstnanců)   

malý podnik (11-49 zaměstnanců)   

střední podnik (50-249 zaměstnanců)   

velký podnik (250 a více zaměstnanců)  

                                                                                   Součet=počet podnikatelských subjektů 

 

 

17. Co bylo motivací spolupracujících zaměstnavatelů pro to, že se rozhodli nabídnout 

práci, stáž či nějakou formu pracovní praxe podpořeným osobám ve Vašem 

projektu? 

Popište prosím různé motivace u různých zaměstnavatelů, které jste u nich zaznamenali.  

 

 

 

 

 

 



 

  Stránka 9 z 18 

 

18. Zaznamenali jste nějaké překážky, které odradily některé z oslovených 

zaměstnavatelů od spolupráce s Vaším projektem?  

Prosím popište konkrétně. 

 

 

 

 

 

19. Zaznamenali jste neochotu některých z oslovených zaměstnavatelů spolupracovat 

kvůli nedůvěře vůči některé podporované cílové skupině ve Vašem projektu?  

Prosím popište konkrétně a uveďte, jak jste se situaci snažili řešit a s jakým úspěchem. 

 

 

 

  



 

  Stránka 10 z 18 

 

Pokud vybráno: 

Podpora rodin a posilování rodinných vazeb 

 

20. Které z následujících dílčích aktivit z oblasti Podpora rodin a posilování rodinných 

vazeb jste v rámci projektu MAS realizovali? 

o podpora sociálně či zdravotně znevýhodněných osob v rodinách včetně podpory dalších 
pečujících členů rodiny při naplňování jejich specifických potřeb 

o podpora ohrožených dětí a rodin v nepříznivé sociální situaci 

o vrstevnická výpomoc a peer programy 

o komunitní venkovské tábory, dětské kluby a jiné možnosti péče o děti 

o podpora v aktivním zapojování se seniorů do života v místní komunitě 

o posilování rodinných a rodičovských kompetencí 

o programy podporující mezigenerační dialog a soužití 

o doplňkové osvětové akce na podporu rodiny pro veřejnost a volnočasové aktivity 

o  jiné  

 

21. Popište stručně, co považujete za hlavní dosažené přínosy projektu v oblasti 

„Podpora rodin a posilování rodinných vazeb“ a v jakých oblastech došlo 

k pozitivní změně životních návyků a způsobu života u cílové skupiny?  

 

 

22. V jakých oblastech došlo ke zvýšení informovanosti či schopnosti samostatně 

řešit nepříznivou sociální situaci u osob z cílových skupin? 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Stránka 11 z 18 

 

23. Jaký vliv měly realizované aktivity v oblasti „Podpora rodin a posilování rodinných 

vazeb“ na rozvoj přirozených vazeb v komunitě (vrstevnické, peer programy, 

mezigenerační výpomoc, dobrovolnictví)? 

 

 

 

 

24. Jaký vliv měly realizované aktivity v oblasti „Podpora rodin a posilování rodinných 

vazeb“ na zajištění potřeby místní komunity týkající se péče o děti a slaďování 

pracovního a rodinného života rodičů? 

 

 

25. Byly v souvislosti s projektem v oblasti „Podpora rodin a posilování rodinných 

vazeb“ očekávány nějaké přínosy pro cílovou skupinu, kterých se nepodařilo 

(plně) dosáhnout? Jaké k tomu byly případně důvody? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Stránka 12 z 18 

 

Pokud vybráno: 

Dluhové poradenství jako cílená přímá podpora a pomoc osobám z cílových skupin 

 

26. Které z následujících dílčích aktivit z oblasti Dluhové poradenství jako cílená přímá 

podpora a pomoc osobám z cílových skupin jste v rámci projektu MAS realizovali? 

o zpracování a podávání insolvenčních návrhů/podání návrhů na oddlužení 

o proces mapování dluhů, sestavení rodinných rozpočtů 

o aktivity vedoucí k řešení exekucí (zastavování exekucí atd.) 

o aktivity podporující mimosoudní způsob řešení konfliktů 

o aktivity směřujících k hájení práv klientů v rámci soudního řešení jejich sporů 

o zvyšování kompetencí cílové skupiny v oblasti práce s dluhy 

o jiné  

 

27. Popište stručně, co považujete za hlavní dosažené přínosy projektu v oblasti 

„Dluhové poradenství“ a jaký měly realizované aktivity vliv na snížení zadlužení u 

cílové skupiny?  

 

28. Byly v souvislosti s projektem v oblasti „Dluhové poradenství“ očekávány nějaké 

přínosy pro cílovou skupinu, kterých se nepodařilo (plně) dosáhnout? Jaké k tomu 

byly případně důvody? 

 

 

  

 

 

 



 

  Stránka 13 z 18 

 

Animační aktivity a předčasné odchody podporovaných osob z aktivit projektu 

 

29. Stručně popište realizované animační aktivity, identifikujte zapojené místní aktéry 

a specifikujte, jaký měly animační aktivity přínos pro naplňování Vaší Strategie 

CLLD.  

 

 

30. Jaké byly z Vašeho pohledu hlavní důvody předčasných odchodů podporovaných 

osob z aktivit projektu?  

Popište prosím konkrétně a specificky pro různé cílové skupiny / různé oblasti aktivit. 

 

 

  

 



 

  Stránka 14 z 18 

 

C. DOSAŽENÉ PŘÍNOSY U ŽEN A MUŽŮ 

 

1. Snažil se Váš projekt přispět k prosazování rovných příležitostí žen a mužů? 

o ano 

o ne 

 

Pokud „ano“: Jakým konkrétním způsobem se Váš projekt snažil přispět k rovným 
příležitostem pro ženy a muže. 
 

 
 
 
 

 

 

 

D. PROBLÉMY A PŘEKÁŽKY 

 

1. Byla některá podmínka ve výzvě či některé pravidlo podpory v OPZ+ omezující pro 

realizaci Vašeho projektu? 

o ano 

o ne 

Pokud „ano“: Které konkrétní podmínky ve výzvě či která pravidla podpory v OPZ+ byly pro 
přípravu a realizaci Vašeho projektu omezující? Prosím specifikujte. 
 

 

 

 

 
 

2. Vnímáte některou administrativní povinnost, která souvisí s pravidly řízení, 

monitorování a reportování průběhu projektu, za nadbytečnou? 

o ano 

o ne 

Pokud „ano“: Které konkrétní administrativní povinnosti, které souvisí s pravidly řízení, 
monitorování a reportování průběhu projektu, považujete za nadbytečné? Prosím 
specifikujte. 
 

 

 

 

 



 

  Stránka 15 z 18 

 

 

3. Bránily dosažení vyšších přínosů projektu nějaké externí faktory, které jste 

nemohli ovlivnit (např. stav ekonomiky, situace na trhu práce, legislativní 

podmínky v České republice, epidemiologická situace atd.)? 

o ano 

o ne 

Pokud „ano“: Které konkrétní externí faktory bránily dosažení vyšších přínosů projektu?  
Prosím specifikujte. 
 

 

 

 

 
 

4. Bránily dosažení vyšších přínosů projektu nějaké vnitřní faktory specifické pro 

podporované cílové skupiny, resp. typ realizovaných aktivit? 

o ano 

o ne 

 

Pokud „ano“: Které konkrétní vnitřní faktory bránily dosažení vyšších přínosů projektu?  
Prosím specifikujte. 
 

 

 

 

 
 

E. OVĚŘOVÁNÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU 

 

1. Byla z nákladů Vašeho projektu realizována evaluace nad rámec povinného 

vyhodnocení akčního plánu? 

o ano 

o ne 

  

Pokud „ano“ 

2. Jakým způsobem byla v projektu evaluace realizována? 

o interně (evaluaci realizoval člen našeho týmu) 

o externě (evaluaci pro nás zpracovával externí dodavatel / evaluátor, kterého jsme si 

pro tyto účely najali) 

o jiným způsobem ………………….…… 



 

  Stránka 16 z 18 

 

F. DOBRÁ PRAXE 

 

1. Využili jste v rámci projektu nějaký nový či neobvyklý způsob práce s cílovou 

skupinou?  

o ano 

o ne 

Pokud „ano“ 

  

Uveďte, jaký nový či neobvyklý způsob práce s cílovou skupinou jste využili a popište, do 

jaké míry se osvědčil. Dále uveďte, zda jste tento inovativní způsob práce zavedli sami, 

zavedl jej partner projektu, nebo se jedná o přenos inovace odjinud. 

 

 

 

 
 

 

  



 

  Stránka 17 z 18 

 

G. UDRŽITELNOST 

1. Chtěli byste pokračovat v aktivitách daného projektu i po ukončení čerpání 

aktuální dotace z OPZ+?  

o ano, navazujeme druhým projektem v rámci akčního plánu strategie MAS 

o ano, ale pro pokračování projektu jsme zatím žádné kroky nepodnikli, příp. druhá 

projektová žádost nebyla vybrána k podpoře ze strany ŘO OPZ+ 

o ne 

Komentář 

 
 
 

 

Pokud „ano, ale pro pokračování projektu jsme zatím žádné kroky nepodnikli, příp. druhá 

projektová žádost nebyla vybrána k podpoře ze strany ŘO OPZ+“: 

 

 

2. Jak obtížné podle Vás je / bude zajištění následujících předpokladů pro 

pokračování Vašeho projektu? 

 

 velmi 
obtížné 

spíše 
obtížné 

spíše 
snadné 

velmi 
snadné 

nedokážu 
odhadnout 

financování 

     

personální kapacity 

     

navázání spolupráce s 
klíčovými partnery 
(stakeholdery/aktéry) 

     

zmapování zájmu cílové 
skupiny o pokračování aktivit 
projektu 

     

 

 

3. Z jakých zdrojů plánujete zajistit pokračování aktivit Vašeho projektu? 

Vyberte všechny odpovědi, které odpovídají skutečnosti. 

 

▢ podpora z OPZ+ 
▢ podpora z dalších operačních programů fondů EU 
▢ podpora ze státního rozpočtu 
▢ podpora z krajského či obecního rozpočtu  



 

  Stránka 18 z 18 

 

▢ nadační příspěvky či sponzorské dary 
▢ tržby z vlastní činnosti 
▢ půjčky a úvěry 

▢ jiné zdroje ............................. 

 
 
 

H. ZÁVĚREČNÝ KOMENTÁŘ 

Děkujeme za Vaši ochotu a čas. Na závěr můžete vložit jakýkoli dodatečný komentář.  

 

 


